
COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Ordinanza Sindacale
N. 6   del 18-01-2022

OGGETTO:
ANNULLAMENTO ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 16/01/2022 AVENTE PER OGGETTO:
SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA IN PRESENZA, ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE EX
ART 50 D.LGS N. 267/2000 DAL 17 AL 22 GENNAIO 2022

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio ____________

Titolo    __________      Funzione _________
Servizio __________     Intervento ________
Capitolo __________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr.  )
  ____________________________

                                 NOTE

L’anno  duemilaventidue il giorno  diciotto  del mese di gennaio nella sala delle adunanze del
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO  Rizzo Nicolo', adotta la seguente Ordinanza:



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

 IL SINDACO

VISTO il Decreto Legge 14 dicembre 2021 con il quale è stato prorogato fino al 31 marzo 2022, lo
stato di emergenza epidemiologica relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;
RICHIAMATA la precedente Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione
Siciliana n° 1 del 07/01/2022 e, in particolare, l’art. 2 “Disposizioni per il sistema scolastico”
laddove si prevede che esclusivamente nei territori dichiarati zona rossa o arancione e in circostanze
di eccezionale e straordinaria necessità dovuta al rischio estremamente elevato di diffusione del
virus Covid-19 nella popolazione scolastica, previo parere tecnico-sanitario obbligatorio e
conforme dell’Asp territorialmente competente, il Sindaco può adottare provvedimenti di
sospensione, totale o parziale, delle attività didattiche, con conseguente adozione della DAD
secondo i protocolli in vigore per un periodo non superiore a dieci giorni;
VISTA l’ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 05 del 18
Gennaio 2022, con la quale il Presidente della Regione Sicilia all’art. 2 (Disposizioni finali) a
decorrere dal 19 gennaio 2022, abroga il precedente art 2 dell’Ordinanza n. 1 del 7 gennaio 2022, e
per l’effetto si applica integralmente nel territorio regionale le disposizioni di cui all’articolo 1,
comma 4, del decreto legge n. 111-2021, come convertito in leggen. 133/2021;
RITENUTA la straordinaria necessità e urgenza di integrare pertanto il quadro normativo adottando
adeguate misure di rientro in presenza per le attività didattiche;
VISTO l’art. 50 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;

O R D I N A

1. l’annullamento della propria Ordinanza Sindacale n. 3 del 16/01/2020 e pertanto il rientro dal 19
Gennaio 2022  in presenza delle attività didattiche in tutto il territorio comunale;
2. Si raccomanda la generale e puntuale applicazione delle vigenti misure di distanziamento
interpersonale e l’utilizzazione dei dispositivi di protezione individuale;

D I S P O N E
La trasmissione della presente Ordinanza anche a mezzo pec:
1. Al Presidente della Regione Siciliana;
2. All'ASP di Trapani;
3. Al Sig. Prefetto di Trapani;
4. Alla Stazione Carabinieri di Castellammare del Golfo;
5. Al Corpo di Polizia Municipale;
6. Ai Dirigenti Scolastici
7. All’Ufficio Comunale di Protezione Civile.
AVVERTE
che avverso la presente è possibile promuovere ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia-Palermo nel
termine di 60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana
nel termine di 120 giorni



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Responsabile del Procedimento
F.to Magaddino Simone

IL SINDACO
F.to  Rizzo Nicolo'



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO
( F.to  Rizzo Nicolo' )

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 18-01-2022 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

Dott. Magaddino Simone

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. Pubbl. 124

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      18-01-2022    all’Albo Pretorio ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       18-01-2022    al      02-02-2022     nonché sul sito web del
Comune, www.castellammaredelgolfo.org

Il Responsabile Albo Pretorio IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone

     Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio

                                                                           ATTESTA

CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 18-01-2022

Dal Municipio, 18-01-2022 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone


